
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 16.01.2025 година 

За даване на съгласие за членството на София в Европейската мрежа 

на градовете (ECN) и кандидатурата на София за Европейска столица на 

демокрацията за 2026 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.15 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие София да стане член на Европейската мрежа на 

градовете (ECN) и да заплаща годишен членски внос в размер на 5000 евро 

(9787,90 лв.). 

2. Дава съгласие София да се кандидатира за Европейска столица на 

демокрацията за 2026 година. 

3. Упълномощава г-н Никола Барбутов, заместник-кмет на Столична 

община, да представлява София за целите на участието на София в 

конкурса за Европейска столица на демокрацията за 2026 година и 

организацията на дейностите, свързани с членството на София в 

Европейската мрежа на градовете (ECN). Да се създаде организационен 

комитет, като Постоянната комисия по международно сътрудничество и 

туризъм, европейски програми и проекти към СОС да излъчи трима 

представители, които да участват в организационния комитет. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 16.01.2025 г., Протокол № 28, точка 10 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-11488/27.12.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 


